
 

 

 

 

Stanowisko  

Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych  

z dnia 19 marca 2024 r.  

w sprawie 

trudnej sytuacji przemysłu hutniczego i metalowego 

 

Prezydium OPZZ zwraca uwagę na trwającą od dłuższego czasu trudną sytuację przemysłu 
hutniczego. Produkcja stali i wyrobów hutniczych w Polsce spada znacznie w ostatnich latach. 
Do tego w naszym kraju produkowana jest zaledwie ok. połowa zużywanej na miejscu stali.  
To nie pozostaje bez wpływu na miejsca pracy i stan gospodarki. 

Problemy, w tym także masowe zwolnienia, pojawiają się w licznych przedsiębiorstwach  
w branży. 320 osób traci pracę w Zawierciu, gdzie zamykany jest oddział firmy Cognor 
Ferrostal. ArcelorMittal w Krakowie likwiduje koksownię, zwalnia ok. 300 pracowników  
i przenosi produkcję za granicę. Liberty Steel w Częstochowie od ubiegłego roku nie prowadzi 
produkcji co poważnie grozi utratą pracy ok. 1000-osobowej załodze. Trudności występują 
także m.in. w zakładach grupy Węglokoks w Łabędach i Rudzie Śląskiej, ArcelorMittal  
w Dąbrowie Górniczej i Sosnowcu, CMC w Zawierciu i JSW w Dąbrowie, Zabrzu i Radlinie. 

Problemy występują także w pokrewnej branży metalowej. Likwidacja produkcji silników 
spalinowych w FCA Powetrain w Bielsku-Białej poskutkuje utratą pracy przez niemal 700 osób. 
Tysiące innych miejsc pracy są zagrożone, w związku z niepewną sytuacją europejskiego 
sektora automotive w obliczu zmian na rynku w kierunku elektromobliności. 

Prezydium OPZZ wzywa rządzących do reakcji na wymienione trudności. Oczekujemy 
zintensyfikowania działań na rzecz tworzenia polityki przemysłowej Polski, która wyznaczy 
horyzonty dla branż takich jak hutnictwo i obróbka metali. Uważamy, że należy także stworzyć 
odpowiednie ramy dla działalności przemysłów energochłonnych, szczególnie narażonych  
na perturbacje w dobie transformacji energetycznej i konkurencję spoza Unii Europejskiej. 

Prezydium OPZZ zauważa, że jeśli sektor hutniczy i metalowy wymagają transformacji,  
to powinna ona nieść szanse na rozwój i tworzenie dobrej jakości miejsc pracy z godnym 
wynagrodzeniem i dobrymi warunkami zatrudnienia w nowoczesnym przemyśle.  
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